СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
17.07.2018  		№ 51
с. Новиковка

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Новиковское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новиковское сельское поселение», принятый решением Совета Новиковского сельского поселения от 9 августа 2011 года № 141, следующие изменения:
1) в статье 3:
а) в части 3 слово «(обнародования)» исключить;
б) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальные правовые акты подлежат официальному опубликованию в информационных сборниках Новиковского сельского поселения и размещению на официальном сайте муниципального образования «Новиковское сельское поселение».
Муниципальные правовые акты подлежат официальному обнародованию путем размещения соответствующей информации в следующих общественных местах:
- Администрация сельского поселения, расположенная по адресу: с. Новиковка,
   ул. Советская, 14;
 - библиотека, расположенная по адресу: с. Новиковка, ул. Советская, 14;
- библиотека, расположенная по адресу: п. Светлый, ул. им. Б. Н. Сидоренко, 6;
-  Центр досуга, расположенный по адресу: д. Вороно-Пашня, ул. Новая, 4;
- магазин, расположенный по адресу: д. Моисеевка, ул. Центральная, 20;
- магазин, расположенный по адресу: д. Нижние-Соколы, ул. Центральная, 30.».
в) часть 5.1 признать утратившей силу;
2) в части 9 статьи 26 слово «(обнародования)» исключить;
3) в статье 29:
	а) пункт 45 изложить в следующей редакции:
	«45) осуществление иных полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Томской области и не отнесенных настоящим Уставом к полномочиям иных органов местного самоуправления;».
	б) дополнить пунктом 47 следующего содержания:
«47) осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства в отношении муниципальных унитарных предприятий в соответствии с Законом Томской области от 8 декабря 2017 года № 144-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Томской области.»;
4) в части 1 статьи 43 слово «(обнародования)» исключить.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в информационных сборниках Новиковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Новиковского сельского поселения http://nselpasino.ru.

[bookmark: _GoBack]Глава Новиковского сельского поселения                                                                С.Л. Петров